ESTIMATIVA DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO 

(ATENDIMENTO AOS ARTIGOS 16 E 17 DA LEI N° 101/2000) 

Em atendimento ao Projeto de Lei n° 163/2019, 
objetivando o reajuste do "Vale Alimentação" e "Prêmio Assiduidade" no valor de R$ 25.634,26 
(vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos), referente ao 13° salário 
para os servidores efetivos e comissionados, apresento a Vossas Excelências, em atendimento ao 
disposto nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar n.° 101, publicada no DOU de 05 de maio de 
2000, as presentes informações:

[...]

Presidente da 
Câmara Municipal de Birigüi, portador do R.G. n°. 45.565.625-3 e do CPF 
n°. 324.035.908-19. DECLARO, para os devidos fins e sob as penalidades 
da Lei, que objetivando o reajuste do "Prêmio Assiduidade" e "Vale 
Alimentação" no valor de R$ 25.634.26 (vinte e cinco mil, seiscentos e trinta 
e quatro reais e vinte e seis centavos), referente ao 13° Salário. temos 
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e 
compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes 
Orçamentária. 

Por ser expressão da verdade, firmo a